
  
Stránka 1  

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019040 
ze dne: 11.11.2019 

I. 
Smluvní strany 

1. Název příspěvkové organizace: Muzeum v Bruntále, p.o., 
se sídlem: Zámecké náměstí 7, Bruntál, 792 01  
zastoupena: Ing. Jitkou Koščákovou, ředitelkou   
IČ: 00095354   
bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Bruntál 
číslo účtu: 1931771/0100  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: p. Jaromír Rada 
tel.: …………………., mob. ……………………., e-mail: ………………………………… 

(dále jen „objednatel“) 
 
 

2. Obchodní Firma: FICHNA – HUDECZEK. a.s. 
se sídlem: Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
zastoupena: Ing. Milanem Hudeczkem, předsedou představenstva 
IČ: 27765857 
DIČ: CZ27765857   
bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Hlučín 
číslo účtu: 636142821/0100  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
3018 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Ing. Jiří Stiborský, 
mob.: ………………………., …………………………… 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

Článek I. 
Preambule dodatku č.1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č.1, kterým se upravuje článek III. Předmět díla a 
článek V. Cena za dílo 

 
Článek II. 

Předmět a provedení díla 
 
1. Rozsah předmětu díla se mění z důvodů nutnosti realizovat dílo jiným způsobem, než bylo 

navrženo v PD. Důvodem, je stav konstrukce stropu, který nebylo možno při zpracování PD 
předvídat. Na jeho klenbové konstrukci byly nalezeny při prováděných úpravách vícenásobné 
poruchy, současně byla přesně zjištěna výška stávajících násypů suti a rumoviska. 
 Dle doporučení statika, by konstrukce stropu nad 1PP, zatížení z rozhrnutého stávajícího 
rumoviska a uvažovanému násypu ze štěrko-drti,  bezpečně nepřenesla.  
Uvažované řešení bylo proto nahrazeno kompletním odtěžením stávající suti a rumoviska s jeho 
likvidací a jeho náhradou zásypem klenbového stropu lehčeným materiálem. Doprovodným 
opatřením je snížením úrovně podlahy (snížení tloušťky vrstvy násypu) v 1NP. Takto se strop 



  
Stránka 2  

  

zbavil přitížení, uvažovaného v původním řešení. Skladba podlahy nad násypem byla doplněna o 
pokládku geo-textilie, jinak zůstala beze změny.  
Odtěžením suti byl rovněž nalezen ještě jeden odvětrávací otvor z 1PP, na který je nutno provést 
nadezdívku a osadit mříž.  
Výše uvedené změny předmětu díla jsou specifikovány v položkovém rozpočtu zhotovitele, který 
je nedílnou součástí Dodatku č. 1 k SoD – příloha č. 1 dodatku.     

 
Článek V. 
Cena díla 

 
Cena díla se mění na základě požadovaných a odsouhlasených změn a požadavků investora. Změny 
byly zaznamenány a odsouhlaseny v položkovém rozpočtu. 

 

 
Článek XII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jako Příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 
-  

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku, že dodatek uzavírají jako projev své 
pravé, svobodné a určité vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy, podpisy 
statutárních orgánů. 

3.  
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, ukončena bude po 

splnění všech vzájemných závazků. 
 

 
 
 
V Bruntále  dne : 20. 3. 2020         V Píšti dne   
 
 
 
 
 
 
    Za objednatele :                               Za zhotovitele:  
Ing. Jitka Koščáková,       Ing. Milan Hudeczek 
        ředitelka                               předseda představenstva 

Část (součást) díla Cena celkem bez 
DPH (v Kč)  

21% DPH  
(v Kč) 

Cena celkem  
vč. DPH (v Kč) 

Cena dle SoD  1 871 272,00  392 967,12 2 264 239,12 

Dodatek č.1 k SoD 336 155,97  70 592,75 406 748,72 

Cena celkem za dílo 2 207 427,97 
 

463 559,87 
 

2 670 987,84 


